

# Helsingør Ejendomme ApS

Horserød Byvej 2B, 3000 Helsingør, 3000 Helsingør

CVR-nr. 38 78 89 57

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. april 2023.

---

Anders Brandt-Hansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Helsingør Ejendomme ApS Horserød Byvej 2B 3000 Helsingør
	CVR-nr.: 38 78 89 57
	Stiftet: 11. juli 2017
	Hjemsted: Helsingør
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Anders Brandt-Hansen Kristiane Zøllner
<b>Revisor</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	KZAB Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i investering og udlejning af ejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.319 t.kr. mod 993 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør -2.831 t.kr. mod 5.725 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt, da driften fortsat er tilfredsstillende. Dagsværdireguleringen forudsager det negative resultat, men kapitalforholdene i selskabet er fortsat acceptabel på trods af dagsværdireguleringen.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.319.371</b>	<b>993.292</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-5.778.415	6.552.936
<b>Driftsresultat</b>	<b>-4.459.044</b>	<b>7.546.228</b>
Andre finansielle indtægter	1.150.975	0
Øvrige finansielle omkostninger	-319.913	-199.592
<b>Resultat før skat</b>	<b>-3.627.982</b>	<b>7.346.636</b>
Skat af årets resultat	796.843	-1.621.716
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.831.139</b>	<b>5.724.920</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	5.758.840
Overføres til øvrige reserver	126.828	-33.920
Disponeret fra overført resultat	-2.957.967	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.831.139</b>	<b>5.724.920</b>

**Balance 31. december**

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Investeringsejendomme	31.171.907	35.217.995
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>31.171.907</u>	<u>35.217.995</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>31.171.907</u></b>	<b><u>35.217.995</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	2.087.573	370.654
Periodeafgrænsningsposter	7.011	0
Tilgodehavender i alt	<u>2.094.584</u>	<u>370.654</u>
Likvide beholdninger	<u>1.742.761</u>	<u>4.052.882</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.837.345</u></b>	<b><u>4.423.536</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>35.009.252</u></b>	<b><u>39.641.531</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Øvrige reserver	451.394	248.992
Overført resultat	9.476.924	12.434.891
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>10.008.318</u></b>	<b><u>12.763.883</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.623.866	2.895.117
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.623.866</u></b>	<b><u>2.895.117</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	20.217.020	21.678.046
Deposita	289.404	301.995
Modtagne forudbetalinger fra kunder	213.274	221.351
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>20.719.698</u>	<u>22.201.392</u>
3 Kortfristet del af langfristet gæld	398.176	289.770
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.208.806	1.281.795
Gæld til kapitalinteressenter	550.000	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	474.408	180.070
Anden gæld	25.980	29.504
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.657.370</u>	<u>1.781.139</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>23.377.068</u></b>	<b><u>23.982.531</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>35.009.252</u></b>	<b><u>39.641.531</u></b>
<b>1 Særlige poster</b>		
<b>4 Oplysninger om dagsværdi</b>		
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Øvrige reserver kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2021	80.000	282.912	6.709.971	7.072.883
Henlagt af årets resultat	0	-33.920	5.724.920	5.691.000
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	248.992	12.434.891	12.763.883
Henlagt af årets resultat	0	126.828	-2.957.967	-2.831.139
Øvrig regulering GI regnskab	0	75.574	0	75.574
	<b>80.000</b>	<b>451.394</b>	<b>9.476.924</b>	<b>10.008.318</b>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2022 kr.	2021 kr.
Indtægter:		
Kursgevinst ved omlægning af lån	900.975	0
	<u>900.975</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre finansielle indtægter	900.975	0
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>900.975</u></b>	<b><u>0</u></b>



## Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2022	22.058.376	22.038.987
Tilgang i årets løb	<u>1.732.327</u>	<u>19.389</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>23.790.703</u></b>	<b><u>22.058.376</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	13.159.619	6.606.683
Årets regulering til dagsværdi	<u>-5.778.415</u>	<u>6.552.936</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2022</b>	<b><u>7.381.204</u></b>	<b><u>13.159.619</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>31.171.907</u></b>	<b><u>35.217.995</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i realiserede lejeindtægter ved udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent	4,13%
Laveste afkastprocent	3,75%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

## Noter

### 3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	20.615.196	398.176	20.217.020	18.744.307
Deposita	289.404	0	289.404	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	213.274	0	213.274	0
	<b>21.117.874</b>	<b>398.176</b>	<b>20.719.698</b>	<b>18.744.307</b>

### 4. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december 2022	31.171.908
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-5.778.415

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 20.591 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 31.172 t.kr.

### 6. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KZAB Holding ApS, CVR-nr. 37 97 60 91, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Anders Brandt-Hansen

Direktør

Serienummer: dd109653-c0c0-4f0d-b698-de346037ae0b

IP: 80.160.xxx.xxx

2023-04-20 06:53:02 UTC



## Kristiane Zøllner

Direktør

Serienummer: ad566a2c-734e-4f3b-b6c2-807082be27be

IP: 87.49.xxx.xxx

2023-04-21 14:58:55 UTC



## Casper Christiansen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:69383443

IP: 176.20.xxx.xxx

2023-04-23 15:45:45 UTC



## Anders Brandt-Hansen

Dirigent

Serienummer: dd109653-c0c0-4f0d-b698-de346037ae0b

IP: 80.160.xxx.xxx

2023-04-24 06:13:49 UTC



Penneo dokumentnøgle: ULTEM-OM5XMI-E38AO-LEJFN-BNWM-N1D2B

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>